

News Release

2024年9月9日 JCOM株式会社 株式会社ジェイコムウエスト

阪神甲子園球場で「J:COM 超速ネット光デー」を開催

有働由美子さんが阪神甲子園球場での始球式に再挑戦! 「ファンの想いを選手の皆さんに伝えられる投球を目指す」 <9月16日(月・祝)「阪神タイガース 対 東京ヤクルトスワローズ」戦>

阪神タイガースのシルバーパートナーであるJCOM株式会社(J:COM、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:岩木陽一)は、2024年9月16日(月・祝)に阪神甲子園球場(兵庫県西宮市)で開催される「阪神タイガース対東京ヤクルトスワローズ」戦に冠協賛します。

当日は、J:COMのグループ会社である株式会社ジェイコムウエスト(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:櫻井俊一)によるイベント「J:COM 超速ネット光デー」を開催します。



<有働由美子さん>

試合当日の始球式には、関西出身で阪神タイガースファンを公言するフリーアナウンサー・有働由美子さんが阪神甲子園球場のマウンドに登場します。2022年5月にJ:COMの冠協賛試合において人生初の始球式に挑戦し、今回が自身2度目となります。阪神甲子園球場の開場100周年にちなんだ背番号「100」のユニフォームに身を包み、阪神タイガースの勝利を願い、全力投球で会場を熱く盛り上げます。

<有働由美子さんコメント>

この度、2回目の阪神甲子園球場での始球式を挑戦させていただくことになりました。本当にうれしいです。昨年の阪神タイガースは、"超速"でリーグ優勝をしましたが、今年は昨年よりも時間をかけながらゆっくりと阪神タイガースの良さをいろいろ見せてくださっていますので、当日の試合も楽しみにしています。そんな中での始球式ですので、ファンの想いを選手の皆さんに伝えられるよう一生懸命投げさせていただきたいと思います。

また、J:COMは子どもたちに、スポーツをきっかけとしたエンタテインメントに親しんでもらいたいと、応募者の中から事前に選ばれた小学生のみなさんによる阪神タイガース選手への花束贈呈や、イニング間イベント"トラッキーチャレンジタイム"への参加も予定しています。

試合の模様は、9月16日(月・祝)13:45より、「スカイA」(J:COM TV 400ch)にて生中継でご覧いただけるほか、 J:COM TV*1にご加入のお客さまは、タブレットやスマートフォンでライブ視聴*2をお楽しみいただけます。さらに、現地で観戦される方はもちろん、放送を通じて試合をご覧いただく皆さまも楽しんでいただけるよう、特設サイトよりアンケートに回答かつ資料請求いただくと抽選で、有働由美子さんのサイン入り阪神タイガースユニフォームやサイン入り野球ボールをプレゼントするキャンペーンも実施します。

J:COMは、プロ野球セ・パ全12球団の公式戦を中継*3・ライブ配信*4するほか、関連番組の放送やイベントなどの様々な取り組みを通じて、プロ野球を盛り上げるとともに、エンタテインメントを通じた豊かな体験をご提供します。

- **1対象は、「J:COM TV シン・スタンダード/スタンダードプラス/スタンダード/フレックス with Netflix A/フレックス with Disney + A」です。
 **2ライブ視聴をお楽しみいただくには、「J:COM STREAM」アプリのインストールが必要。アプリのご利用には、インターネット接続環境、指定アプ リのダウンロード、およびJ:COM LINK本体の事前設定が必要です。また、「J:COM STREAM」アプリは、J:COMパーソナルIDが必要となりま す。ご利用にかかる通信料はお客さま負担です。
- **3地デジ・BSデジタル放送を含みます。放送予定は予告なく変更となる場合や一部地域では録画放送になる場合があります。詳しくはJ:COM のホームページ(https://www2.myjcom.jp/npb/schedule.php)にてご案内します。
- **※4**ライブ配信は各チャンネルで放送する主催公式戦のみとなります。阪神タイガース、中日ドラゴンズは、一部の試合を除きご視聴いただけます。 広島東洋カープは、一部の試合のみご視聴いただけます。

<イベント概要>

※天候等の事情により予定が変更または中止となる場合。阪神甲子園球場の公式サイトにてご案内します

	定が変更または中止となる場合、阪神甲子園球場の公式サイトにてご案内します。 「・ 0.0.1.4 to 1.4.4 で
イベント名	J:COM 超速ネット光デー
開催日時	9月16日(月・祝)13:58(予定)~ 試合開始に合わせて始球式
開催場所	阪神甲子園球場(兵庫県西宮市甲子園町1-82)
始球式ピッチャー	有働由美子さん(フリーアナウンサー)
J:COMブース	J:COMブースで写真を撮ってXやInstagramへハッシュタグ「#jcom阪神」をつけて投稿すると、阪神タイガースのユニフォームやJ:COM×阪神タイガースコラボグッズが当たる抽選会を開催します。 〈開催日時>9月16日(月・祝)11:00~14:00(予定)※賞品がなくなり次第、終了。 〈開催場所>阪神甲子園球場外周「ミズノスクエア」
	<阪神タイガースユニフォーム> <j:com×阪神タイガースコラボグッズ(一例)></j:com×阪神タイガースコラボグッズ(一例)>
アンケート キャンペーン	特設サイトよりアンケート回答かつ資料請求をした方の中から、抽選でプレゼントします。 A賞:有働由美子さんサイン入り阪神タイガースユニフォーム(2名様) B賞:有働由美子さんサイン入り野球ボール(5名様) C賞:阪神タイガースユニフォーム(3名様) D賞:J:COM×阪神タイガースコラボざっくうグッズ詰め合わせ(5名様) <応募サイト>https://www2.myjcom.jp/special/tigers/ <応募期間>2024年9月16日(月・祝)9:00~10月16日(水)23:59 ※応募条件など詳細は応募サイトをご確認ください。
冠 試 合 開 催 記 念 キャンペーン ※募集は終了しました	 ◆抽選で合計129組258名様をご招待 【A賞】1塁アルプス指定席+花束贈呈(2組4名様) 【B賞】1塁アルプス指定席+イニング間イベント(3組6名様) 【C賞】ブリーズシート+サイン入り色紙(10組20名様) 以上、応募資格:J:COMサービスご加入中の方(期間中の新規加入含む)。 A・B賞は小学生とその保護者が参加対象。 【D賞】1塁アルプス指定席(114組228名様) どなたでも応募可能。A~C賞に外れた場合もD賞に自動エントリー。 ※画像はイメージです。
特設サイト	https://www2.myjcom.jp/special/tigers/
公式SNS	Instagram:@jcom_kansai <j:com ="" 関西エリア=""> LINE:@707nwyvc <j:com ="" 関西エリア=""></j:com></j:com>

X:@jcom osaka <J:COM | 大阪エリア>

J:COMのサステナビリティ

J:COMでは、事業活動を通じたサステナビリティ経営を推進しています。お客さまの豊かな「暮らし」を支える企業として、持続的な「地域社会」へ貢献を行い、その土台である「地球環境」と関わるすべての「人」を対象として、4つのマテリアリティと、さらに具体化した12のサブマテリアリティを2023年度に再設定しました。

<本事業と関連するマテリアリティ>

マテリアリティ:「安心安全で持続可能な地域社会への貢献」 サブマテリアリティ:「次世代のチャレンジ支援」



私たちは企業理念を実現するための大切な価値観に「CHALLENGE(挑戦)」を掲げています。未来を担う次世代の教育・文化・スポーツなど多岐に渡る分野での挑戦を支援し、地域社会の活性化に貢献していきます。

JCO<u>M株式会社</u> www.jcom.co.jp/

JCOM株式会社(ブランド名J:COM、本社:東京都千代田区)は、1995年に設立された国内最大手のケーブルテレビ事業・番組供給事業統括運営会社です。ケーブルテレビ事業は、札幌、仙台、関東、関西、九州・山口エリアの11社65局を通じて約568万世帯のお客さまにケーブルテレビ、高速インターネット接続、電話、モバイル、電気、ホームIOT等のサービスを提供しています。ホームパス世帯(敷設工事が済み、いつでも加入いただける世帯)は約2,242万世帯です。番組供給事業においては、14の専門チャンネルに出資及び運営を行い、ケーブルテレビ、衛星放送、IPマルチキャスト放送等への番組供給を中心としたコンテンツ事業を統括しています。

※世帯数は2024年3月末現在の数字です。

株式会社ジェイコムウエストについて

株式会社ジェイコムウエスト(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:櫻井俊一)は、京都府、大阪府、兵庫県、和歌山県の関西地区2府2県で、ケーブルテレビ、高速インターネット接続、電話、モバイル、電気、ホームIoT等を提供しているケーブルテレビ運営会社です。JCOM株式会社(J:COM)のグループ会社として、先進性のある、高品質な情報・エンタテインメントの提供を通じ、地域社会の発展に寄与することを目指しています。